ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN HƯNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày          tháng           năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đăng ký Đất đai xã Tân Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - xây dựng - Nông nghiệp - Môi trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Đăng ký đất đai xã Tân Hưng (sau đây gọi là Hội đồng

đăng ký đất đai) gồm các ông (bà) có chức danh sau:

1. Ông Võ Văn Thủy Chủ tịch. UBND xã CT. Hội đồng

2. Ông Ngô Trọng Tướng PCT.UBND xã PCT. Hội đồng;

3. Đại diện UB.MTTQVN xã  Thành viên;

4. Bà Hoàng Thị Hồng Trang ĐC-NN-XD&MT Thành viên;

5. Ông Hoàng Trung Hà CC. TP-HT Thành viên;

6. Trưởng các ấp (nơi có đất) trên địa bàn xã Thành viên;

7. Trưởng Ban CTMT các ấp (nơi có đất) trên địa bàn xã Thành viên;

Điều 2. Hội đồng đăng ký đất đai xã Tân Hưng thực hiện các công việc quy định tại

Điều 33; 34 của Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ, cụ thể:

1. Tiếp nhận, thu thập hồ sơ khi có đơn đăng ký cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

2. Xác minh nguồn gốc sử dụng đất, xác lập thời điểm xây nhà của tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân sử dụng đất trên địa bàn xã.

3. Tham mưu UBND xã tiến hành xét duyệt hồ sơ đăng ký cấp mới giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với hộ gia đình, cá

nhân trên địa bàn trình phòng, ban chuyên môn của UBND huyện theo quy định.

- Hội đồng đăng ký đất đai hoạt động theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số, thông

qua họp trực tiếp hoặc gửi lấy ý kiến các thành viên.

- Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ.

Điều 3. Văn phòng UBND xã; các ban, ngành có liên quan của xã và các Chức danh có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Đảng uỷ - HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:22:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Võ Văn Thủy<vovanthuy.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:33:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:34:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:34:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:34:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!